令和４年第９回宇佐市教育委員会会議録

 令和４年８月２９日午後２時００分、宇佐市教育委員会を３４会議室に招集した会

議は次のとおりです。

・出席委員   教 育 長       高月 晴彦

教育長職務代理者    小野 裕美子

      委   員       古里 万里子

          委   員       徳光 優子

・欠席委員  委   員       佐藤 修水

・説明のため会議に出席した職員

教育次長兼教育総務課長    末宗 勇治

        社会教育課長         〆野 勝教

       図書館長           松壽 敬

学校教育課学務係総括     永松 博人

・本会議の書記

       教育総務課教育総務係主幹（総括）時枝 知美

◎附議事項

議第５９号 令和４年度教育費一般会計補正予算（第４号）（案）について

（ 各 課 ）

議第６０号 工事請負契約の締結について         （社会教育課）

議第６１号 宇佐市奨学資金に関する条例施行規則の一部改正について

                                          （教育総務課）

◎報告事項

（１）９月の行事等の予定について                       （ 各 課 ）

（開会 午後２時００分）

教 育 長

事 務 局

教 育 長

 令和４年第９回宇佐市教育委員会の開会を告げる。

（令和４年第８回の会議録を読み上げる）

令和４年第８回の会議録を各委員に諮り、承認される。

教 育 長

教 育 長

教 育 長

社会教育課長

教 育 長

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

委 員

学校給食課長

委 員

教 育 長

教 育 次 長

教 育 次 長

教 育 長

事 務 局

議第５９号令和４年度教育費一般会計補正予算（第４号）（案）

について、各課に説明を求める。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第５９号令和４年度教育費一般会計補正

予算（第４号）（案）については、承認とし、次に議第６０号工

事請負契約の締結について、社会教育課に説明を求める。

議第６０号工事請負契約の締結について、ご説明します。１５

Ｐをご覧ください。

 (詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第６０号工事請負契約の締結については、

承認とし、次に議第６１号宇佐市奨学資金に関する条例施行規

則の一部改正について、教育総務課に説明を求める。

議第６１号宇佐市奨学資金に関する条例施行規則の一部改正に

ついて、ご説明します。１７Ｐをご覧ください。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第６１号宇佐市奨学資金に関する条例施行

規則の一部改正については、承認とし、次に報告第１項９月の行

事等の予定について、各課に説明を求める。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

学校給食課のところで、シャインマスカットの寄贈については報

道等で出ておりましたが、学校給食にも寄贈されたのですか。

いいえ、購入する予定です。

高級なものですし、ありがたいですね。子どもたちも喜びますね。

その他で何かありませんか。

大分県中学校総合体育大会及び九州・全国大会の結果について、

ご報告します。

(詳細は別紙に記載)

なお、教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価に関す

る報告書の素案をお配りしておりますが、提案・審議については、

次回の９月定例教育委員会でお願いしたいと思います。

他にありませんか。

ないようですので、次回教育委員会の日程について

次回教育委員会の日程について、９月２７日午後２時から３３会

議室で如何でしょうか。

教 育 長

９月２７日午後２時からでよろしいでしょうか。

各委員に諮り確認のうえ、第９回定例教育委員会の閉会を告げ

る。

（閉会 午後２時４８分）

上記のとおり、会議次第の記録に相違ないことを証明する。